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Slavonski Brod, 05. studenog 2025.

ZUPANIJSKA SKUPSTINA
ovdje

PREDMET: Martin MiloloZa, odgovor na vije¢ni¢ko pitanje
- daje se.

Na 3. sjednici Zupanijske skupstine odrzanoj 06. listopada 2025. godine vijeénik Martin Miloloza
postavio je sljedece pitanje:

“Ja éu naravno opet o problemu lovstva u Brodsko-posavskoj zupaniji 1 u opéini Sibinj koja je meni
dosta interesantna. Gospodine Burazovicu, Vi ste prije nekog vremena 6, 7 mjeseci primili lovea iz
lovatke udruge Petnja-Sibinj, gospodina Marijana Peji¢a, ugodno s njim razgovarali, savjetovali se i
popridali, u to ne ulazim. Nakon toga je isti urudzbirao odredenu dokumentaciju dolje u Zupanijskoj
pisarnici, pa Vas molim jel mi mozete reéi ovdje ja posjedujem kopije toga, ako je potrebno da Vam to
uru¢im ponovo, jel mu mozete u nekom razumnom roku odgovoriti na ta pitanja koja je postavio i
vjerojatno ste to zaprimili. To je moje prvo pitanje. Ako je moguce do Bozi¢a mu odgovorite, on ée biti
zadovoljan, ¢ak mi je doSao Covjek je lovac, podru¢je moje opcine i odgovorite mu, mozda ovjek nije
u pravu, mozda Covjek ne govori istinu, a moZda, ne znam o ¢emu se radi toc¢no, ali Vi mu odgovorite
nesto.

Ja imam drugo pitanje za gospodina Zupana. Gospodine zupane, nakon bezuspjesnih pitanja u proSlom
i ovom mandatu, vezano za lovstvo i probleme lovstva na podrucju op¢ine Sibinj s resornim procelnikom
Burazovi¢em, svaki put dobijem odgovor na pitanje koje nisam postavio, pa evo molim Vas ako postoji
moguénost da ovo moje pitanje proslijedite, navest ¢u vam kome. Moje pitanje znaci glasi, zaSto nisu
obiljezene granice unutar lovista koje je Brodsko-posavska zupanija dala u zakup lovackom druStvu
Petnja-Sibinj i da li ona uopée po ugovoru i zakonu smiju postojati? Ovaj, da li postoje granice unutar
zupanijskog lovista koje koristi po ugovoru lovacko drustvo Petnja, ako postoje, gdje se one nalaze i
kada ée biti obiljezene sukladno zakonu Republike Hrvatske koji je iznad svega? I jo$ jedno pitanje,
podpitanje - da li postoji sporazum izmedu lovnih jedinica unutar lova¢kog drustva Petnja-Sibinj kojim
se kr§i Ugovor potpisan sa zupanijom Brodsko-posavskom? To pitanje, ako je moguce proslijediti
Hrvatskom lovatkom savezu, Vladimira nazora 63, 10000 Zagreb. Gospodinu Zvonimiru Milicu,
Slobodnica 94. Za lovnu jedinicu Crna Slobodnica, predsjednik gospodin Mitrovi¢ Zeljko, Kriz 17. Za
lovnu jedinicu Kuna Odvorci, predsjednik gospodin Baro Zlatko, Eugena Kvaternika 22, Sibinj, za
lovnu jedinicu Suka Sibinj, predsjednik i gospodinu Bojanu Laliéu, Vladimira Beci¢a 2, 35000



Slavonski Brod za lovnu jedinicu Sokolovac Brodski Varo§ takoder predsjednik. To su ljudi koji vode
lovagko drutvo Petnja-Sibnj, pa nek odgovore da li imaju granice ili nemaju unutar lovista i te granice
ne mogu biti po ugovoru koji je lovatko drustvo potpisalo s Zupanijom Brodsko-posavskom, to svi
znamo i nemojmo dozvoliti da manjina vri silu nad ve¢inom, a svi zakoni svijeta dozvoljavaju silu
silom izbiti i ja sad moram i¢i dalje u taj problem i na sljedeco] Skupstini ¢u doéi ako se ne dob.»ije
odgovor s potpisanim sporazumima koji su mimo zakona i sveg ostalog netko mi je to ubacio u kasli¢.

Znadi ja ovdje zelim upozoriti javnost i Brodsko-posavsku Zupaniju jer je Brodsko-posavska zupanija
vlasnik tog lovidta, to nije drzavno. To je vlasnitvo 1/1 Brodsko-posavske Zupanije da se ne postuje
Ugovor. Znaci da se ne postuje Ugovor koji je Brodsko-posavska Zupanija potpisala. Znaéi. to je moj
cilj, upozoriti Zupaniju da se ne postuje Ugovor koji je Zupanija potpisala i nista drugo. Znaéi, ne postuje
se, zaStitimo interese Brodsko-posavske Zupanije i tog Ugovora, to je moj cilj.”.

Na postavljeno vijecnicko pitanje vijecnika Martina MilolozZe dajemo sljedeci odgovor:

Lovnogospodarska osnova za zajednicko loviste broj XII/111 - ,.Sibinj* izradena je i odobrena za
razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ozujka 2026. godine, a lovoovlastenik predmetnog lovista je LD
Petnja™ Sibinj. Ona predstavlja planski akt kojim se detaljno ureduje gospodarenje, uzgoj, zastita, lov
i koristenje odredenom divljaci i lovistem za razdoblje od deset godina.

Clankom 13. stavkom 4. Zakona o lovstvu (NN 99/18, 32/19, 32/20 i 127/24 — OUSRH) propisano je
da granice lovista moraju biti vidljivo obiljezene na mjestima koja su odredena lovnogospodarskom
osnovom odnosno programom uzgoja divljaci. Ugovor o zakupu prava lova koje je s lovoovlastenikom
sklopila Brodsko-posavska zZupanija ne propisuju obiljezbu granica lovista na neki drugi nadin.

Inspekeijski nadzor nad provedbom Zakona o lovstvu provodi Drzavni inspektorat Republike Hrvatske,
a ¢lankom 93. Zakona o lovstvu izmedu ostaloga je propisano i da ¢e se novéanom kaznom od 20.000,00
do 50.000,00 kuna kazniti za prekrsaj lovoovlastenik ako vidljivo na odredenim mjestima ne obiljezi
granice lovista (¢lanak 13. stavak 4.).

Dakle, nadzor nad obiljezbom granica lovista provodi Drzavni inspektorat Republike Hrvatske. Pa ipak,
vezano uz Vase navode, kontaktirali smo LD .,Petnja* Sibinj kojom prilikom smo dobili informaciju da
su granice zajedniCkog otvorenog lovista broj: XII/111 - *“Sibinj* obiljezene prema vazecoj
lovnogospodaraskoj osnovi i u skladu sa Zakonom o lovstvu.

I na kraju ponavljamo, unutarnje ustrojstvo i na¢in obavljanja djelatnosti LD ,,Petnja* Sibinj propisalo
je samo lovacko drustvo svojim pravnim aktima, a za ¢ije tumacenje Brodsko-posavska Zupanija nije u
nadleznosti.

Srdacan pozdrav,
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Slavonski Brod, 14. listopada 2025. godine

UO za poslove Zupanijske
skupStine i Zupana
-ovdje-

Predmet: Slavica Lemaié¢- odgovor na vijeénicko pitanje, dostavlja se

Vijeénica u Zupanijskoj skupstini, Slavica Lemaié, postavila je na 3. sjednici Zupanijske
skupstine, odrzanoj 6. listopada 2025. godine pitanje vezano za realizaciju projekta izgradnje
sjevernog ulaza u industrijsku zonu Puro Pakovi¢. Pitanje smo proslijedili Hrvatskim cestama
d.o.o., Voncinina 3, Zagreb.

Zaprimili smo njihov odgovor u kojem navode da je ugovor s izvoda¢em radova raskinut
zbog poslovnih poteSkoc¢a izvodaca, uslijed kojih on nije bio u moguénosti realizirati ugovorene
obveze.

Novi postupak nabave za odabir izvodaca radova bit ¢e pokrenut u najkracem mogucem
roku, u skladu s vaze¢im propisima i procedurama

S postovanjem,

VODITELJ ODSJEKA

dr. sc. Miroslav Jari¢, dipl. ing.



Turisticka zajednica
BRODSKO-POSAVSKE ZUPANIJE
Trg Pobjede 26a

REPUBLIKA HRVATSKA
Zupanijska skupstina

Brodsko — posavske Zupanije

Ur. Br.102/2024.
U SI. Brodu 14. 10. éOZS.g.

Predmet; Odgovor na vije¢ni¢ko pitanje

Slijedom svojih ovlasti kao osoba koja zastupa Turisti¢ku zajednicu Brodsko — posavske Zupanije te

nastavno na Vas dopis, u prilogu vam dostavljam materijal iz kojih su razvidni dogovori na pitanja na

koja nisam odgovorila usmeno tijekom sjednice Skupstine.

Izvjeséa revizora o provedenom stru¢nom nadzoru od strane neovisnog revizora i ispitivanja

uskladenosti poslovanja za poslovnu godinu koja je zavrsila na dan 31. 12. 2024.g . Predmetno

IzvjeSée se nalazi na web stranici Turisti¢ke zajednice Brodsko — posavske Zupanije na ;
https://tzbpz.hr/o-nama/bitni-dokumenti/

U prilogu odgovora je i Izvjes¢e neovisnog revizora — Izvrienje i provedba Programa rada i
financijskog plana za 2024.g. kao i Izvje$¢e neovisnog revizora — Zakljucak za 2024.g.

Srdacan pozdrav.
Direktorica,

Ryiiga Vidakovié Z
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tzbpz.hr IBAN HR2423400091110038988
T +385 35408 393
E info@tzbpz.hr OIB 66751825925
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IzvjeS¢e neovisnog revizora (nastavak)
5. lzvrSenje i provedba Programa rada i financijskog plana za 2024. godinu

Program rada i financijski plan za 2024. godinu zajedno s izmjenama i dopunama financijskog plana za
2024. godinu su u potpunosti napravljeni u skladu sa Zakonom i standardima u sustavu turistickih zajednica.

TZ BPZ izradila je IzvjeSce o izvrSenju Programa rada za 2024. godinu sukladno Zakonu o turisti¢kim
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma i isto je u potpunosti sastavljeno sukladno metodologiji i svim
smjernicama unutar sustava turisti¢kih zajednica te na sustavan i istinit nacin predstavlja ukupno izvjesée o
radu zajedno s financijskim izvjestajem.

Medutim, do datuma zavrSetka provedenih postupaka posebno dogovorenog postupka ispitivanja
uskladenosti poslovanja za poslovnu godinu koja je zavrsila na datum 31. prosinca 2024. godine, Izvjesce
o izvr§enju Programa rada za 2024. godinu nije usvojilo Turisti¢ko vijece TZ BPZ niti Skupstina TZ BPZ iz
razloga $to nije provedena izborna Skupstina niti su imenovani &lanovi Turistickog vije¢éa za mandatno
razdoblje od 2025. do 2029. godine.

S tim u vezi je Ministarstvo turizma i sporta, dopisom Klasa: 334-07/25-08/9: URBROJ: 529-06-02-02-02/2-
25-9 od 11. travnja 2025. godine, produzilo rok konstituiranja Skupstine Turisticke zajednice Brodsko-
posavske Zupanije i imenovanje novih ¢lanova Skupétine, ¢lanova Turistickog vijeca i predstavnika TZ BPZ
u Skupstini Hrvatske turisticke zajednice za mandatno razdoblje 2025.-2029. te dostave svih propisanih
izvjesc¢a, do 15. lipnja 2025. godine.

Ovdje napominjemo da je isto i predmetom Zakljuka zapisnika o provedenom nadzoru poslovanja TZ BPZ
za 2024. godinu, Klasa: 334/07/25-08-9, URBROJ: 529-06-02-02-02/2-25-5 od dana 12. veljace 2025.
godine.

Provedbom postupaka posebno dogovorenog postupka ispitivanja uskladenosti poslovanja za poslovnu
godinu koja je zavrsila na datum 31. prosinca 2024. godine, Izvréen je pregled implementacije i realizacije
Programa rada i financijskog plana za 2024. godinu uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju u izvjestajnom
obliku te je utvrdeno da se Program rada i financijski plan za 2024. godinu izvréavao sukladno svim
usvojenim dokumentima, da prikazuje realno stanje i da je u skladu sa svim financijskim izvjes¢ima i to kako
slijedi:

Krako-Revizija d.o.o. za reviziju, racunovodstvo i savjetovanje, 10000 Zagreb, Ljubljanica 25

Mjerodavni sud: Trgovacki sud u Zagrebu — MBS 080354213 Transakcijski racun/Acc. No:Partner banka d.d. Zagreb

Temeljni kapital:45.200,00/5.999,07 eura kn u stvarima i novcu SWIFT : PAZGHR2X, IBAN: HR9724080021100012047

Clanovi Uprave:Tomislav Kramar, Ksenija Kramar, Tajana Kramar Sandl

Telefon: +(385) 36 38 414. Fax:+(385) 36 31 091, e-mail:krako(w=g.t-com.hr, www.krako-revizija.hr ~ MB: 1515799  OIB: 53962096383
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"KRAKO-REVIZIJA" d.0.0.

Izvjesée neovisnog revizora (nastavak)

6. Zakljuéak

Temeliem provedenih postupaka posebno dogovorenog postupka ispitivanja uskladenosti poslovanja za
poslovnu godinu koja je zavrsila na datum 31. prosinca 2024. godine, zaklju¢ujemo:

1. da su poslovi Turisti¢ke zajednice Brodsko-posavske Zupanije u 2024. godini vodeni sukladno svim
pozitivnim propisima i aktima Turisticke zajednice Brodsko-posavske Zupanije, te se time ispunila
svrha postojanja Turisticke zajednice Brodsko-posavske Zupanije i zadace koje mora obavljati,

2. da su tijela Turisti¢ke zajednice Brodsko-posavske Zupanije raspravljala i odlu¢ivala o pitanjima
koja-su od interesa za turizam Brodsko-posavske Zupanije kao i za djelovanje same Turisticke

zajednice Brodsko-posavske Zupanije, a sjednice tiela, na kojima je raspravljana aktima
predvidena problematika, redovno su odrZavane tijekom 2024, godine, ne i 2025. godine,

3. da je uvidom u zatrazenu dokumentaciju izvréen uvid i kontrola materijalnog i financijskog

4. da je izvrenje i provedba aktivnosti sukladna Programu rada i financijskog plana za 2024. godinu
i knjigovodstvenom stanju, te da su ostale dodatne aktivnosti realizirane u zadanom okviru,

da je financiranje realiziranih aktivnosti izvr§eno u okviru planiranih sredstava.

za reviziju, raCunovodstvo
i savjetovanje
”\ZA REB, Ljubljanica 25

KRAKO - REVIZIJA d.o.o. VOJ <)

Ksenija Kramar, ovlasteni revizor Tomislav Kramar, direktor
U Zagrebu, 12. svibnja 2025. godine
Krako-Revizija d.o.0.

Ljubljanica 25, Zagreb

Krako-Revizija d.o.o. -a reviziju, racunovodstvo i savjetovanje, 10000 Zagreb, Ljubljanica 25

Mjerodavni sud: Trgovacki sud u Zagrebu — MBS 080354213 Transakcijski racun/Acc. No: Parmer banka d.d. Zagreb

Temeljni kapital:45.200.00/5. 999,07 eura kn u stvarima i noveu SWIFT : PAZGHR2X, IBAN: HR9724080021100012047

Clanovi Uprave:Tomislav Kramar., Ksenija Kramar, Tajana Kramar Sandl

Telefon: +(385) 36 38 414. Fax:+ (385) 36 31 091, e-mail:krako@zg.t-com.hr. www. krako-revizija.hr - MB: 1515799 OIB: 53962096383
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